Item, quia istae species potissime ordinantur, ut repraesentent obiecta, et ut deserviant cognitioni; et ideo hoc praecipue in illis consideratur, omissa denominatione subiecti, quae est quasi per accidens ad hoc.

7 Ultimo [est] notandum in hac conclusione quod non asserimus esse de necessitate potentiae cognoscitivae, ut actuetur per speciem accidentalem, ut cognoscere possit, sed solum dicimus quod quando obiectum per se ipsum non unitur potentiae, sed per speciem mediam, illa species est accidens; si autem contingat aliquando ipsum obiectum immediate uniri potentiae, ut in beatis fieri credimus, tunc non est necessaria species quae sit per accidens.

8 Secunda conclusio: Istae species non sunt eiusdem ordinis et speciei cum obiectis suis.

Conclusio colligitur infra [ex Aristotele, lib. 2], cap. 12, tx. 121,⁴⁵ [ubi] ait quod sensus recipit species sine materia, ubi materiam vocat ipsam realem naturam qualitatis, ut odoris, etc., et est ac si diceret quod

-
- 131 distincta *SL*, diversae *P*. 131-2 distinctum *SL*, proprium *P*. 133 Et praeterea *S*, Item *P*. 133 concurrat *S*, concurrunt *P*. 134-5 species *PL*, *om. S*. 135 quod *L*, quo *S*, quem *P*. 136 denominat *P*, determinat *S*. 136-7 Nam... denominationem *om. L*. 137 dat *P*, dabitur *S*. 137 proprie *om. P*. 137 et denominationem *S*, denominabitur *P*. 138 esse *S*, est *P*. 138 ita esse... denominatio *om. L*. 138-9 non est imposita *S*, carere vocabulo (*Ib.*) *L*. 139 est *S*, esse *P*. 139 ignotae *SL*, impositae *P*. 139-40 et... perceptae] et species (!) non satis perceptis (!) *P*, et sensibus haud satis perspectae *L*, *om. S*. 144 ad hoc *SL*, *om. P*.
- 7 145 est *PL*, *om. S*. 145 in hac conclusione *SL*, *om. P*. 145-151 quod... accidens *S*, si contingat aliquando ipsum obiectum immediate uniri potentiae, ut in beatis fieri credimus, aut etiam in substantiis separatis, quando se ipsas cognoscunt, tunc non esse necessariam speciem, quae est accidens. (*III* 2, 8) *L*. 145 asserimus *S*, dicemus *P*. 147 solum *om. P*. 149 autem *S*, vero *P*.
- 8 154 Conclusio *SL*, haec *P*. 154 infra *om. P*. 154 ex... lib. 2 *P*, *om. S*. 154 tx. 121 *om. PL*. 154 tx. 121] in margine *S*. 155 ubi *P*, *om. S*. 156 realem *SL*, roalem [= rationalem (!)] *P*. 156 ut odoris, etc. *om. PL*.

⁴⁴ d. 5, q. 4 (2.^a concl.),
n. 14

⁴⁵ 424 a 17 sqq.

Además, en seguida vamos a probar que la especie concurre eficientemente al acto. Luego no es causa formal de él; en consecuencia, la especie tiene su propio ser distinto del acto, que lo confiere al sujeto.